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KRIMI SLOUPEK 
Odchyt psa

V  úterý 1. srpna 
přijala městská poli-
cie žádost o pomoc 
s odchytem a umís-
těním zuboženého 
psa rasy Staford 
obcí Jindřichov. Pes 
byl bez čipu, přerostlé drápy, trápily ho 
kožní alergie a srůsty v uších. Pejsek za-
mířil do kotce městské policie, kde se 
mu dostalo základní péče a druhý den 
ho obec Jindřichov převezla do útulku. 

Dobrá práce

Strážníci, asistenti a další pracovníci 
města se zásadně podíleli na plynulosti  
a řízení silničního provozu v Hanušovicích. 
Konkrétně na přelomu srpna a září korigo-
vali dopravu během prací na železničním 
přejezdu. 

Auto komplikovalo opravu kapličky

Městské policii se podařilo identifiko-
vat auto, které bránilo opravě kapličky ve 
Školní ulici. Strážníci zároveň zjistili, že vůz 
nemá už skoro rok technickou kontrolu. 
Na výzvu pak majitel vrak odstranil a opra-
va památky mohla pokračovat. 

Stanování v kolonii neprošlo

Městská policie nedohlíží jen na centrum 
města, ale i všechny další jeho části včetně 
zahrádkářské kolonie poblíž Dukelské uli-
ce. Naposledy tam policisté zasahovali 17. 
srpna, kdy z místa vykázali osoby, které si 
tam rozdělaly stan, oheň a vesele popíjely 
alkohol. Místo na výzvu strážníků opustily, 
ještě předtím ho ale museli uklidit. 

Chlupáč ohrožoval řidiče

K  dalšímu odchytu psa vyjížděla měst-
ská policie 21. srpna. Velké černé zvíře 
se pohybovalo v ulici Údolní, kde vbíhalo 
řidičům do cesty. Policisté psa odchytili  
a předali majitelce, která se teď bude zod-
povídat z přestupku. 

Kamery pomáhají 

Městský kamerový systém v  Hanušo-
vicích má kromě preventivní funkce také 
pomocnou úlohu. Naposledy se o tom 
přesvědčila seniorka, která při nastupo-
vání do autobusu ztratila v Hanušovicích 
pytlík s  penězi. Právě díky kamerám se 
ženu podařilo identifikovat a strážníci jí 
následně nalezené peníze vrátili. 

Určitě jste je už potkali. Luboš Richter  
a Tomáš Meszáros jsou noví členové 
městské policie v  Hanušovicích. Kon-
krétně zastávají funkci Asistent prevence 
kriminality. A jak už název 
napovídá, jejich úkolem je 
hlavně pomáhat. 

„Společně s Janem Ho-
lomkem a Nickem Holom-
kem budou pro naše město, 
ve spolupráci s městskou policií, nápo-
mocni v zajišťování pocitu bezpečí. Asis-
tenti jsou ustrojeni v jednotných barvách, 
aby byli pro občany při pochůzkách lépe 
rozpoznatelní. Můžete je také potkat na 
koloběžkách, které zajišťují asistentům 
rychlejší přesuny po Hanušovicích,“ vy-

světlila Ivana Vlachovská, vedoucí stráž-
ník Městské policie Hanušovice. 

Úkolem asistentů je především půso-
bit preventivně. Takže dohlíží třeba na 

přechody pro chodce, kon-
trolují dětská hřiště, okolí 
školy, autobusové i vlakové 
nádraží a potkat je můžete 
také během dohledu nad 
zahrádkářskou kolonií v Ha-

nušovicích.
Aktuálně tak mají hanušovičtí „měšťá-

ci“ plný stav, tedy celkem sedm lidí. „Tři 
z nich jsou strážníci, přičemž jeden působí 
ve Starém Městě, a další čtyři osoby za-
stávají funkci asistentů prevence krimina-
lity,“ doplnila Vlachovská. 

Ulici Osvobození čekají velké změny

I když se to teď ještě nemusí zdát, ulice 
Osvobození v Hanušovicích prochází vel-
kou proměnou. Až vodaři dokončí práci 
na vodovodu, nastoupí město a celý pro-
stor dá takříkajíc „do pucu“.  Chce to jen 
chvíli vydržet. Ta chvíle bude ještě letos.

„Potom, co vodaři dokončí výkopové 
práce, chceme celou ulici opravit. Takže 
bychom rádi udělali nejen novou cestu, 

ale vezmeme to i s  chodníkem, 
který je blíže bytovým domům,“ 
vysvětluje Marek Kostka, sta-
rosta Hanušovic. Druhý chodník 
město opraví zároveň s připravo-
vanou revitalizací přednádražní-
ho prostoru. 

Přesný termín zahájení rekon-
strukčních prací záleží na tom, 
kdy vodaři ulici opustí. Všechny 
práce by se ale měly stihnout le-
tos, konkrétně do zimy. 

„V plánu je i modernizace ve-
řejného osvětlení, které by měly nahra-
dit moderní, a hlavně úsporné LEDky,“ 
dodává starosta Kostka.

Během stavebních prací musí obyva-
telé ulice počítat s  omezeními, která se 
dotknou hlavně řidičů. Dočasně dojde ke 
zvýšení hluku a prašnosti. Nakonec to ale 
bude stát zato. 

Městská policie je kompletní.  
Přibyli další dva asistenti

„Městská policie 
aktuálně čítá 
sedm lidí.“ 

► Ivana Vlachovská už velí kompletnímu týmu městské policie. � Foto: red

► Po dokončení výkopových prací získá ulice novou cestu i chodník. 
� Foto: red
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Vážení čtenáři,
v rukách právě teď držíte novou podobu 

hanušovického zpravodaje. Možná se ptá-
te, proč jsme se ho rozhodli změnit. Je to 
proto, že se naše město snažíme zlepšovat 
po všech stránkách. A já věřím, že nový 
zpravodaj je krokem vpřed.

Trošku jsme si lámali hlavu nad tím, 
jaký originální název pro nový zpravodaj 
vymyslet. Nakonec jsme se dopracovali až 
k podobě H-noviny, ze které později vykry-
stalizovalo Háčko. Protože máme H-point, 
H-park, H-centrum a všichni jsme z Hanu-
šovic.

Mezi námi – ono vlastně ani tak nezáleží 
na tom, jak se které noviny jmenují, ale co 
je uvnitř. Budeme se proto snažit ladit Háč-
ko tak, aby přinášelo užitečné informace, 
ale také čtivé aktuality nebo zábavu. Takže 
vám představíme například projekty, které 
naše město připravuje, postupně vás se-
známíme s prací městských organizací, čin-
ností místních spolků nebo klubů a na své 
si přijdou také luštitelé křížovek a sudoku.  

Už teď je toho tolik, že nám rozsah strá-
nek městského zpravodaje pomalu přestá-
vá stačit. A jsem za to moc rád. Dovedete 
si představit, že by se nic nedělo a nebylo 
o čem obyvatele Hanušovic zpravovat? Já 
tedy ne. I díky vám tento scénář nehrozí. 

 
� Váš Marek Kostka

� starosta  

Slovo starosty

Hanušovická základní škola přivítala  
4. září 302 žáků, z  toho jednatřicet prvňá-
ků. Vedení základky už připravilo plán výuky  
i doprovodných aktivit na celý rok. Zajímavá 
a hodně pestrá je nabídka volnočasových 
kroužků. 

„Jde například o kroužek pěvecký, reci-
tační, badminton pro malé i velké děti, dále 
pak fotbalový kroužek, kroužek deskových 
her, florbalový opět pro starší a mladší děti  

a další. Nově chceme otevřít kroužek me-
diální, kde se děti zapojí do tvorby a výroby 
školních zpráv, které máme na YouTube ka-
nále,“ uvedl František Felner, ředitel školy.

Škola je sice hlavně o učení, ale nejen  
o něm. Žáci z Hanušovic se o tom přesvědčí 
třeba hned na přelomu října a listopadu, kdy 
pro ně bude připravena večerní procházka 
s lampióny po městě. Během ní děti i dospělí 
navštíví zajímavá historická místa v Hanušo-

vicích. Sedmáky čeká oblíbený lyžák a během 
celého roku řada besed a přednášek. Do 
školy se přijedou podívat například policisté 
nebo zástupci středních škol z Olomouckého 
i Pardubického kraje. 

Změny čekají i samotnou budovu školy. 
Kromě žáků a učitelů do ní zamíří i dělníci. 
„V letošním školním roce budeme realizovat 
rekonstrukci odborných učeben fyziky a dí-
len. Na tuto rekonstrukci jsme získali dotaci 
v rámci Integrovaného regionálního operač-
ního programu. Jednáme také o moderniza-
ci dalších učeben ve škole, a to za finanční 
podpory MAS Horní Pomoraví,“ dodal ředi-
tel Felner. 

Původní centrum Hanušovic, jejich histo-
rická část, která se nachází u kostela, léta 
sházela na úbytě. To se může už brzy změ-
nit. Radnice totiž připravuje projekt, jehož 
cílem je kompletní revitalizace této lokali-
ty. A pokud se na něj podaří získat dotace, 
mohly by evropské zdroje pokrýt až 85 pro-
cent nákladů. Město v současné době hledá 
projektanta, který připraví k  akci potřebné 
prováděcí dokumenty.  

„Do této části města se zatím moc ne-
investovalo, a je to škoda, protože jde  
o původní centrum s  velkou historickou 
hodnotou. Je tady hned několik kulturních 
památek,“ zdůraznila Marie Pecháčková, 
projektová manažerka Hanušovic.  

Celý plán je rozdělen do několika etap. Ta 
nejmenší, revitalizace památníku obětem 
první světové války, už proběhla. Větší sousto 
na město teprve čeká – revitalizace veřejného 
prostranství. 

„Smyslem je udělat z  této části Hanušovic 
důstojné místo, kam budeme všichni rádi cho-
dit. To byl jeden z důvodů, proč zde město od-
koupilo starý dům číslo popisné 94, který byl 
vybydlený a hyzdil okolí. Teď budeme jednat 
o tom, co s tímto barákem dál,“ dodává sta-
rosta Kostka. 

Plán za milióny korun
Hlavní těžiště plánované revitalizace leží 

ve změně veřejného prostranství. Plán počítá 
s  obnovením původní komunikace, úpravou 
křižovatky u hřbitova, dojde také na opravu 
chodníků, výsadbu nových alejí a připravuje 
se i rekonstrukce hřbitovní zdi. Ta je totiž ve 
velmi špatném stavu a místy už došlo k jejímu 
zřícení. 

„U kostela by mělo vzniknout také nové 
parkoviště pro pětadvacet automobilů. To 
bude sloužit nejen návštěvníkům hřbitova, 
ale i lidem, kteří sem chodí na mši,“ dodala 
Pecháčková. 

Radnice původně zvažovala, že by požádala 
o dotace na revitalizaci jiných částí města – 

třeba prostoru před vlakovým nádražím. Na-
konec se ale ukázalo, že aktuálním dotačním 
podmínkám nejvíce vyhovuje právě záměr na 
revitalizaci historické části Hanušovic. Ostatní 
revitalizační projekty ale odsunuty nebudou. 
Naopak, radnice je uskuteční i bez případné 
dotační podpory. 

Historickou část Hanušovic  
čeká zásadní proměna

► Takto by měla historická část města vypadat po revitalizaci. � Foto: red
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Škola připravila pestrou nabídku kroužků.  
A jeden nový pro youtubery

► Část hřbitovní zdi se už sesula. Podle Marie Pecháč-
kové, projektové manažerky města, bude právě rekon-
strukce okolí hřbitova jedním ze stěžejních bodů celé 
revitalizace. � Foto: red
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Milan Trávníček: Stolní tenis je druhá nejrychlejší hra na světě

Nestává se moc často, aby v  některém 
městě nebo obci vznikl nový sportovní klub. 
Je to hlavně proto, že většina sportů je už 
v tomto směru „podchycená“ nebo proto, že 
není nikdo, kdo by nový spolek vedl. Hanu-
šovice mají to štěstí, že mezi jeho obyvateli 
takoví lidé jsou. Jedním z nich je Milan Trávní-
ček, vedoucí nového oddílu stolních tenistů. 
Ten začíná v  našem městě působit od září,  
a právě teď nabírá nové členy. Hlásit se mo-
hou děti a mládež. 

Jak vůbec vznikla myšlenka založit v Hanu-
šovicích klub stolního tenisu?

S  kamarádem jsme hrávali stolní tenis 
v  sousední Rudě nad Moravou. No, a při 
jednom z rozhovorů se starostou Hanušovic 
od něj padla otázka, proč si nezaložíme klub 
v Hanušovicích. Tak jsme se do toho pustili.

Kromě prvního impulsu, pomohlo vám 
město i jinak?

Určitě. Město se postará o nákup vybave-

ní na tréninky. To znamená, že pořídí nejen 
samotné stoly, ale také vybavení pro hráče. 
Zaměřit se chceme hlavně na děti a mládež.

Když mluvíme o vybavení. Jak je to správně 
– používají stolní tenisté ke hře pálku nebo 
raketu?

Určitě pálku (smích).

Dobře, tak už víme, čím se stolní tenis hraje. 
A teď, kde se bude hrát?

Tréninky budeme mít v hanušovickém kul-
turáku, což je ideální místo pro takovou zále-
žitost. Jednak je to v centru města, a pak je 
také fajn, že třeba na rozdíl od kopané nepo-
třebují stolní tenisté tolik prostoru.

Kdyby se můj synovec rozhodl, že se k vám 
do hanušovického klubu stolního tenisu při-
hlásí, co všechno si má vzít s sebou. Na kolik 
vyjde výbava začínajícího hráče?

S sebou si musí vzít akorát chuť zkusit něco 
nového a nějaké tenisky. Veškerou výbavu 

pro hraní, tedy jak pálku, tak i míčky, bude 
mít k dispozici v rámci našeho klubu. Později 
bude nutné platit menší klubový příspěvek 
na provoz. 

A když to synovcovi půjde, může pomýšlet  
i na nějaké soutěžní úspěchy?

Určitě. Záležet bude samozřejmě na tom, 
kolik nových členů nabereme. Když bude ně-
kdo šikovný, určitě bychom se rádi účastnili 
soutěží, aby měli hráči motivaci se zlepšovat. 
A když někdo soutěživý není, a stolní tenis ho 
bude prostě jen bavit, nevadí. U nás si zahra-
je každý.

Teď něco o vás. Kdy jste začal se stolním 
tenisem?

Hrál jsem už od dětství a pořád mě to 
hrozně baví. Hráli jsme samozřejmě ve škole,  
i na učňáku, když jsem byl na vojně, tak byla 
chvilku pauza.

Co vás po tolika letech na stolním tenise 
pořád baví?

Když to srovnám s jinými sporty, tak třeba 
u stolního tenisu je nejzábavnější ta rychlost 
a náročnost na postřeh. O stolním tenisu se 
říká, že je to druhá nejrychlejší hra na světě, 
a z vlastí zkušenosti to můžu potvrdit. 

A co byste vzkázal lidem, kteří váhají, jestli 
se mají do vašeho nového klubu přihlásit?

Ať neváhají a přijdou si to zkusit. Je jedno, 
jestli předtím někde sportovali nebo tohle 
bude jejich první sportovní aktivita. Na tom 
vůbec nezáleží. Záleží na tom, jestli mají chuť 
dělat něco se svým tělem nebo životem. Kdo 
se nechce nudit, ať přijde. Aktuálně nabírá-
me děti a mládež, dospěláky zatím ne. 

Hanušovice mají novou koncepci sportu. Chybí moderní zázemí 
Měsíce práce a desítky stran analýz, grafů  

i tabulek. To je aktuální podoba nové koncep-
ce sportu v  Hanušovicích. Město si ji nechalo 
zpracovat, aby mělo vodítko pro rozvoj sportu 
ve městě a zároveň mohlo v budoucnu požádat 
o dotace na plánovanou stavbu nové sportovní 
haly. Bez koncepce by radnice na finanční pod-
poru nedosáhla. 

„Děkuji všem lidem, kteří se na tvorbě kon-
cepce podíleli a také těm, kteří vyplnili dotaz-
níky, pomocí kterých jsme zjišťovali, jak na 
tom sport v našem městě je a kam by se měl 
dál posunout. O koncepci se teď budeme bavit 
s obyvateli města a hledat řešení, jak u nás pod-
mínky pro sport vylepšit,“ uvedl Marek Kostka, 
starosta Hanušovic. 

Koncepce potvrdila zamýšlený záměr radnice 
postavit ve městě novou sportovní halu.  Mo-
derní sportoviště totiž ve městě chybí, současná 
tělocvična už nevyhovuje.  

„Právě chybějící moderní sportoviště lidé 
v dotaznících nejčastěji označovali jako věc, kte-
rá našemu městu schází,“ připomněl Kostka.

10 otázek
Do dotazníkového šetření se zapojila více než 

stovka obyvatel Hanušovic, kteří vyplnili všech 
deset otázek, kterými byli dotazováni na spor-
tovní tématiku. Z  posbíraných dat vyplynulo 
například to, že více než polovina dotazovaných 
má ke sportu kladný vztah a zhruba stejný po-
čet lidí se více než jedenkrát týdně účastní ve 

městě některé ze sportovních akcí nebo aktivit. 
Naopak jen 19 lidí považovalo nabídku sportov-
ních aktivit v Hanušovicích za výbornou, většina 
za dobrou a osm respondentů ji označilo za ne-
vyhovující. Podobně lidé odpovídali i na otázku, 
která hodnotila kvalitu sportovního zázemí. 

► Milan Trávníček (uprostřed) po tréninku ve stolním tenise. Nový sportovní klub začíná ve městě pod jeho vedením 
fungovat od září. � Foto: red
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Z deníku hasiče
Auto nad roklí

Zatímco poslední prázdninový víkend 
si většina lidí užívala volno, hanušovičtí 
hasiči museli do práce. V neděli 3. září 
zasahovali u auta, které zůstalo u obce 
Sklené viset nad prudkým svahem, kam 
hrozilo jeho zřícení. Vůz se nakonec po-
vedlo zachránit a vše se obešlo bez zra-
nění.

Hořelo strniště

V Hosticích u Rudy nad Moravou se 
hasiči z Hanušovic pěkně zapotili. Ope-
rační středisko je vyslalo do boje s po-
žárem strniště. Kromě nepříjemného 
vedra komplikoval zásah i rozsah plo-
chy, kterou oheň zachvátil. Plameny se 
podařilo dostat pod kontrolu a požár 
uhasit. 

Náklaďák v potoce

Velmi komplikovaný zásah podnik-
la Jednotka sboru dobrovolných ha-
sičů Hanušovice ve čtvrtek 17. srpna.  
U Branné se utrhla krajnice s nákladním 
autem, které převáželo dřevo. Náklaďák 
se pak převrátil do potoka, přičemž se 
jeho řidič zranil. 

Už se nám o tom zdá…

Takto hanušovičtí hasiči komentovali 
další výjezd ke spadlému stromu. List-
náč se k zemi skácel 8. srpna u Vysoké. 
Rozhodně nešlo o první takový případ, 
který zdejší hasiči řešili, a patrně ani  
o poslední. Jednotka k podobným udá-
lostem vyjíždí zejména tehdy, když spad-
lý strom zatarasí cestu nebo způsobí ji-
nou nebezpečnou situaci. 

Záchrana z výtahu

Takzvaný technický zásah, si naši ha-
siči připsali 29. července. Konkrétně se 
jednalo o výjezd přímo v Hanušovicích, 
kde pomáhali vyprostit člověka, se kte-
rým se zasekl výtah.  

Malá revoluce ve svozu odpadu v Hanu-
šovicích pokračuje. Poté, co město pořídilo 
vlastí svozový automobil, chystá další novin-
ky ve třídění odpadu, svozových termínech  
a také v čipování nádob na směsný komunál-
ní odpad. 

„Některá sběrná místa odpadu budeme 
rušit, protože lidé už budou odpad třídit pří-
mo do speciálních nádob, které si občané 
mohou zdarma vyzvednout. S distribucí těch-
to nádob počítáme nejpozději od listopadu. 
Zájemci dostanou k dispozici kompostéry  
a plastové nádoby na plast a papír,“ uvedl 
odpadový hospodář Hanušovic. 

Další připravovanou změnou je, že z města 
postupně zmizí nádoby na kartonové nápoje 
a také na barevné sklo. Kartony pak budou 
moci lidé házet do nádob na plasty a barev-
né sklo k čirému. „Důvod je prostý – firma, 
která odpad třídí, dokáže na linkách kartony 
od plastů oddělit, a stejně tak linka vytřídí 
barevné sklo od čirého,“ dodal odpadový 
hospodář.

Změny ve frekvenci svozu odpadu
Díky všem těmto změnám bude moci 

radnice přistoupit k menší frekvenci vývozu 
běžných popelnic, tedy nádob na směsný 
komunální odpad. Už od prvního října by se 

popelnice měly vyvážet jednou za 14 dní, a to 
nejprve v místních částech Hanušovic. A od 
příštího ledna stejně tak i přímo ve městě. 
U panelových domů a bytových domů nad  
5 bytů zatím zůstane zachován svoz jeden-
krát za týden.

„Nádoby na směsný komunální odpad 
musí být osazené čipem. Od září proto za-
čneme s jejich čipováním, a to opět napřed  
v místních částech. Tady bych chtěl občany po-
prosit o spolupráci, protože při čipování bude 
nutné uvést odpovědnou osobu a číslo po-
pisné,“ dodává odpadový hospodář. Nádo-
by bez platného čipu nebude možné vyvézt,  
a sběrný vůz je proto nechá na místě. 

Postup čipování nádob na směsný ko-
munální odpad. Čipovat se začíná od září  
v tomto pořadí:
1. 	 Hynčice nad Moravou, Potůčník  
2. 	Vysoké Žibřidovice, Žleb

Dále pak budeme pokračovat po ulicích: 
1. 	 Údolní, Horní Hanušovice, Za Skalkou
2. 	V zátiší, Na Výsluní, Jesenická
3. 	Hlavní (od benziny po autobusovou  
	 zastávku u Penny), Pražská, Za Mora- 
	 vou, Dukelská, Úzká, Požárníků, Hynčická
4. 	Hlavní (od autobusové zastávky u Penny  
	 po autobusovou zastávku u viaduktu),  
	 Školní
5. 	Sportovní, Pod Lesem
6.	 Zábřežská, Zahradní
7.	 Na Holbě, Pod Hradem

Změny ve svozu odpadu.  
Dotknou se každého a město ušetří

„406 000 kilogramů komunálního 
odpadu svezlo od ledna  

do září město Hanušovice.“ 

Ptejte se starosty?
Vážené sousedky a sousedé,
milí spoluobčané,
zajímá vás něco, co se týká života v Hanu-
šovicích? Nebo třeba nevíte, kam se obrátit  
s prosbou o radu? Teď vám možná vytrhneme 
trn z paty. Na e-mailovou adresu noviny@
hanusovice.info stačí poslat dotaz, který vás 
zajímá. Na radnici zjistíme odpověď, a tu zde 
otiskneme, aby se ostatní už nemuseli ptát  
na totéž. 
� Váš starosta Marek Kostka

Dotaz:
Dobrý den, slyšela jsem, že v Hanušovicích 
bude končit zubař. Je to pravda, kam se budu 
moci přehlásit? Děkuji za odpověď. 

Odpověď:
Je to tak. Současný zubní lékař by měl na konci 

letošního roku svoji 
ordinaci v Hanušo-
vicích uzavřít. Měs-
to na to bohužel 
nemá žádný vliv. 
Nicméně už teď se snažíme o to, abychom za-
jistili dalšího zubaře. Ideální by bylo, kdyby se 
podařilo nového zubního lékaře sehnat tak, 
aby jeho praxe přímo navázala na ukončení 
činnosti současného zubaře. Kdyby se to ne-
podařilo, dočasně by lidé museli za zubařem 
dojíždět jinam. Senioři k tomu mohou využít 
například naše H–taxi. Jsem si ale jistý, že 
dříve nebo později se nám podaří nového zu-
baře sehnat. Prosím jen o trpělivost, protože 
najít dnes zubaře je trošku nadlidský výkon  
a s podobným problémem nebojujeme jen 
my, ale i další města.
� Marek Kostka 
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Nakolik je pro vás cenné ošetření léka-
řem, když vás něco trápí? Nebo prožitek 
krásného kulturního zážitku, případně jen 
všední, ale nezbytná cesta za nákupem? 
K nezaplacení, že? A přitom všechny tyto 
služby zprostředkovává lidem v Hanušovi-
cích už od letošního jara H–taxi a za pár 
korun. Využívá ho stále více lidí a nově 
jezdí i do sousedního Jindřichova.

„Objednávky pomalu rostou. Řekl bych, 
že povědomí o našem taxíku se začíná rozši-
řovat, což je znát hlavně na zájmu seniorů. 
Nejčastěji jezdíme za lékařem do sousední-
ho Šumperka. Lidé si hodně chválí příznivou 
cenu a to, že si mohou taxík objednat podle 
svých potřeb,“ vysvětluje Richard Doleček, 
řidič hanušovického H–taxi.

Služeb ta-
xíku mohou 
využít třeba i 
turisté nebo 

další lidé, kteří do seniorské kategorie ne-
spadají. Musí ovšem počítat s vyšším jízd-

ným, než jaké je právě u důchodců nebo 
cestujících s hendikepem. 

Jezdí také do Jindřichova
Trn z paty teď H–taxi tahá i lidem v sou-

sedním Jindřichově. Také tamní senioři 
teď totiž mohou služeb taxíku využívat po-
dobně jako obyvatelé Hanušovic.

„Zájem je velký. Už jsme podepsali více 

než tucet smluv na přepravu taxíkem,  
a to teprve začínáme. Za mě jde o výborný 
nápad, který se může rychle uchytit,“ uve-
dl Radek Schwarzer, starosta Jindřichova.

Podobný systém provozují i ostatní 
města v regionu. Třeba Šumperk nebo Zá-
břeh. Hanušovické H–taxi však oproti nim 
nabízí širší rozsah služeb a není omezené 
pouze na seniory. 

H-TAXI začíná frčet. Obrazně i doslova.  
A nově slouží také přespolním

„Zákazníci H-taxi 
rychle přibývají.“ 

► Řidič H-taxi ukazuje, jak je vůz uzpůsobený i pro nástup lidí se sníženou pohyblivostí. � Foto: red

Prodej palivového dřeva

Město Hanušovice nabízí na prodej palivové dřevo (smrk).

Cena: 950 Kč / prostorový metr sypaný

Pozn: Cena dřeva včetně nakládky a dopravy (doprava mimo město Hanušovice a jejich přilehlé části je  
kalkulována dle platného ceníku služeb města Hanušovice).

Kontakt: 603 579 163
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v příštím vydání Háčka 

KŘÍŽOVKA O CENY
Hanušovická rychta je mimo jiné zajímavá deštěním, které je provedené na štítech budovy. Deštění neboli táflování je vlastně (tajenka) spojený na 
polodrážku. Rychtu si můžete po předchozí domluvě prohlédnout, určitě stojí za návštěvu. 



8 září 2023

    9   4 8
   3    9 1
1   5   3   
2  5   6  1  
    8     
 6  2   9  3
  8   1   4
5 2    9    
6 4   2     

 7  1  3    
 1 2 4      
 4   7  1   
  9     1 6
   8 5 2    
2 3     7   
  1  6   4  
     5 9 3  
   9  1  7  

 5 7 6      
 1      6 2
     5 3  8
    8   5 4
   4  6    
2 4   9     
3  8 5      
5 6      8  
     3 6 2  

7   2  5 6   
 9 3 1  8  7  
4 5        
  7     4  
    8     
 1     3   
       1 9
 2  3  4 7 6  
  5 8  1   3

    8 4  5  
 9     7  8
 2  6      
      1  9
  5   9  3  
        2
     3 2 1  
8  7 4     3
3 6        

7   2      
 8 4 3     1
      2  8
   6      
 5  4  7  3  
4  9  1     
1    2 4    
      5 7 3
9         



9září 2023

Historie fotbalu v Hanušovicích 2. díl.
 Ještě, než přejdu k psaní 2. dílu, musím 

se vrátit zpět a napsat něco, co bylo důležité  
a nebylo napsáno v 1. díle. Chtěl bych alespoň 
částečně napravit vzpomínky na ty, bez nichž by 
fotbal asi těžko existoval. Byli to nadšenci, bez 
kterých by fotbal neexistoval. Všem těm patří 
velký dík a vzpomínka. Byli to pánové Směšný 
Miroslav, hostinský Marek Richard, pan Baslar, 
který tehdy pracoval v ZKL a vozil nás na zápa-
sy svým automobilem Poběda, nebo Varšava, 
Matějíček Josef, dlouholetý hospodář, Matych 
Oldřich, vedoucí a trenér žáků, Daška Zdeněk,  
a pokud jsem na někoho zapomněl, omlouvám 
se, ale i paměť má své limity.

V oddíle tehdy vyrůstal ještě jeden fotba-
lista, který svým umem převyšoval. Byl o něj 
zájem v tehdejším druholigovém oddíle Že-
lezárny Prostějov, hrající po několik let špici  
2. ligy. Přestup byl podepsán, dokonce si za-
hrál i jeden zápas, ale pak vážně onemocněl 
a sešlo jak z přestupu, tak i na několik sezon 
z fotbalu. Dál pak pokračoval, a to znamenitě 
v Hanušovicích. Jméno jsem záměrně nechal 
nakonec – Domanský Aleš, dlouholetý učitel  
v Hanušovicích. Byla to škoda, že se jeho ka-
riéra zastavila vlastně hned na začátku. Ale  
i takový je život. I když ve škole vychoval mno-
ho generací dětí a za to mu sluší poděkovat.

V roce 1964 se slavil postup do I.B třídy, muž-
stvo tehdy trénoval Ladislav Matýs a Antonín 
Valenta. Poté přebírá žezlo Miroslav Ospálek 

s Pepou Horáčkem. Dochází k mnoha reorga-
nizacím na úrovni krajů a okresů, jednou se 
hrálo v kraji Olomouc, jindy zase kraj Ostrava 
až se přes I.B třídu probojovalo mužstvo do I.A 
třídy, kdy diváci viděli mužstva z Krnova, Brun-
tálu, Hranic, Šumperku, Jeseníku, Mohelnice, 
Olomouce (B tým Sigmy MŽ). To vše začalo  
i s dobrým funkcionářským zázemím. Před-
sedou byl pan Robert Ondráček, náčelník žst. 
Hanušovice, dále pánové Ospálek Miroslav, 
Port František, Karásek, Hynek Žerníček, Zd. 
Ficnar, Jos. Mazal, Josef Mráz, Jos. Matějček, 
Zd. Daška, Tomíček Jiří, Hroch a další.

Na přelomu 60. a 70. let se začalo za spo-
lupráce s tehdejším MNV s výstavbou kabin. 
Stavba byla prováděna vesměs brigádnicky 
hráči, vedením oddílu a nadšenci z řad fandů. 
Pochopitelně vše zdarma ve volném čase. Byla 
provedena i první úprava hrací plochy, zatrav-
nění. To sice nemělo dlouhé trvání, ale druhý 
pokus již stal za to (na tehdejší dobu). Tehdejší 
tréninky začínaly rozcvičkou na stavbě, prota-
žení s kolečky malty a ohánění se lopatou při 
plnění míchačky. Teprve pak přišel na scénu 
míč. Možná dodalo víc než obligátní 3 kolečka 
poklusem kolem hřiště. A tělo bylo i víc roz-
pumpované. Pan Ospálek na to dbal.

Velkou slávou bylo přivítání prvoligového 
mužstva Baníku Ostrava, což byl reciproční zá-
pas za přestup Jožky Tondry právě do Baníku. 
Tehdejší přestup byl stvrzen při zápase v Pros-

tějově (Agro), i když byl Jožan (jeho přezdívka) 
sledován delší dobu. S Baníkem pak prožil 
mistrovský titul, jednou si zahrál i poločas za 
národní mužstvo (proti Polsku), ale pak ná-
sledovalo těžké zranění kolena, dlouhé léčení  
a bohužel forma se již v patřičné míře neob-
novila. Proto odešel dohrát do tehdejšího 
druholigového oddílu VOKD Poruba. Smutné 
je to, že nás v roce 2022 opustil. Na náš oddíl 
nikdy nezanevřel, často jezdil hrát na zápasy 
bývalých (kulantní slovo) hráčů.

Dalším mužstvem, které se v Hanušovicích 
představilo, byla Zbrojovka Brno, čerstvý mistr 
republiky tehdy Československa vedené trené-
rem Josefem Masopustem, držitelem Zlatého 
míče pro nejlepšího fotbalistu Evropy z roku 
1962. Za návštěvu na obou zápasech by se 
dnes nestyděl žádný druholigový tým, byl to 
svátek pro celé okolí. A protože ke sponzorům 
oddílu patřil Státní statek, bylo při posezení  
s ligisty veselo. I hráči z ligy se potřebují někdy 
uvolnit, jsou to lidé z masa a kostí jako každý 
druhý.

Dá se říci, že konec 60. let a vlastně celá 70. 
léta patřila fotbalově k těm nejlepším. Kon-
kurovat jim mohlo krátké období 90tých let 
s postupy každoročně z okresu až do I.A třídy. 
Tehdy, tedy v 90. letech, vedli oddíl pánové 
Sklenář Jiří, Smutný Rostislav, Komárek Jarda, 
Ficnar, Lanča Vl. Žerníček Hynek Kašpar Laďa, 
Tomaško Met. V trénování se střídali po Mir-
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kovi Ospálkovi Antonín Valenta, Kovalčík Zde-
něk, Horáček Josef, Jiří Domanský, Eda Bohm, 
Sklenář Miloš. Domanský Aleš.

U mládeže pak Aleš Domanský, Pavel Pá-
tek, Baslar Josef, Panáček Josef, Tesař Karel, 
Vinkler  F.rantišek, Durďák Libor, Lanča Pavel, 
Musil Radek.

Záměrně nevypisuji jména hráčů, jsou na 
fotografiích z minulých čísel, a i v dnešním 
čísle, je to svým způsobem rébus pro čtenáře 
i pro hráče samotné. Uhodnout jméno toho 
kterého hráče je mnohdy oříšek. Při prohlí-
žení fotografii jsme ve spolupráci s dalšími 
pamětníky také často tápali, ale našla se vždy 
odpověď i se vzpomínkou na ten který zápas  
v minulosti a mnoho perliček, tak jak se na hři-
šti při zápasech (tehdy) udály. Další důvod je  
i ten, že vypsat všechny hráče, nezapomenout 
na někoho, to by bylo na několik stránek.

2. díl ukončím 90. lety, myslím, že ty další 

léta již nepatří do historie, jsou ještě moc mladá 
a je ještě čas na sepisování historie tohoto ob-
dobí. To přenechám další generaci pamětníků.

Protože na tomto díle se spolupodíleli jak 
vzpomínkami, tak fotografiemi a nahrávkami 
do videa další pamětníci, chci jim zde poděko-
vat a vyjmenovat. Petr Štefanec st. Za krásně 
zpracované díly na CD. Sám na tom s pomo-
cí fotografií pracoval hodně dlouho, a ještě 
z dalších sbírek vytváří další. Josef Horáček. 
To on vlastně celou akci spískal, organizačně 
zajišťoval. Pavel Pátek za množství fotografií, 
které dodává, stejně jako Domanský Jiří. Laďa 
Kašpar za uvádění do sfér při vedení oddílu 
a trénování. Badal František a Fetka Karel za 
pomoc při vyhledávání hráčů na fotografiích.

Opravdu nerad bych na někoho zapomněl, 
pokud ano, prosím o prominutí. Při shánění 
materiálu, hlavně 2. dílu, jsem pochopil, že 
jim všem není lhostejný osud hanušovické 

kopané. Bohužel roky se nedají zastavit. Velmi 
děkujeme, tedy pamětníci, vedení dnešního 
FO za pěkné odpoledne při příležitosti založe-
ní oddílu kopané v Hanušovicích 15. 7. 2023. 
Byl to i jakýsi impuls pro sepsání vzpomínek  
a impuls pro setkání nás pamětníků ještě letos 
koncem září. To vše mají na starosti pánové 
Horáček Josef, Kašpar Ladislav, Badal Franti-
šek a Domanský Jiří. Je to pro ně taková malá 
připomínka na to, co mají na starosti, aby ne-
zapomněli!!! Úkoly znají!!! Termín určí sami.

Ještě malá připomínka. Pro ty, kteří mají 
zájem vidět pěkně, opravdu pěkně zpracova-
né díly na CD, prosím obraťte se s důvěrou na 
pana Petra Štefance st. Určitě vám buď pře-
hraje historii, nebo zařídí zapůjčení CD, či jiný 
způsob.

� Váš pisálek, „zahraniční zpravodaj  
� z jižní Moravy“ Pavel Lanča
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Datum a čas utkání Domácí Hosté Sraz na domácí 
utkání

Odjezd od 
pošty

5 SO 16. 09. 2023
10:00 FK Hanušovice FK Ruda nad Moravou 9:00

6 SO 23. 09. 2023
12:30 FC Rovensko FK Hanušovice Autobus 11:15

7 ČT 28. 09. 2023
13:30 Sokol Leština FK Hanušovice Autobus 12:15

8 SO 30. 09. 2023
10:00 FK Hanušovice SK Loštice 9:00

9 SO 14. 10. 2023
10:00 FK Hanušovice Sokol Sudkov 9:00

10 SO 21. 10. 2023
12:00 TJ Libina FK Hanušovice Autobus 10:45

11 SO 28. 10. 2023
10:00 FK Hanušovice SK Bludov 9:00

12 SO 04. 11. 2023
10:00 FK Hanušovice Sokol Nový Malín 9:00

DOROST - okresní přebor - 2023/24
Rozpis utkání FK Hanušovice z. s.

PODZIM 2023

MUŽI - III. třída skupina A - 2023/24
Rozpis utkání FK Hanušovice z. s.

PODZIM 2023

Datum a čas utkání Domácí Hosté Sraz na domácí 
utkání

Odjezd od 
pošty

4 SO 16. 09. 2023
15:30 FK Hanušovice FC Rovensko 14:30

5 NE 24. 09. 2023
11:00 SK Petrov Sobotín B FK Hanušovice Autobus 9:45

6 ČT 28. 09. 2023
15:00 FK Hanušovice Sokol Hrabišín Autobus 13:45

7 SO 30. 09. 2023
15:00 Sokol Brníčko FK Hanušovice 14:00

8 SO 14. 10. 2023
14:30 FK Hanušovice Jiskra Rapotín B 13:30

9 NE 22. 10. 2023
14:30 Sokol Jedlí FK Hanušovice Autobus 13:00
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Crossminton
V uplynulých měsících pořádal SPV Hanu-

šováček další dvě crossmintonové akce pro 
hráče a hráčky bez rozdílu věku, pohlaví i vý-
konnosti. V rámci Ligy ČSC v crossmintonu je 
na turnajích vyhlašováno sedm výkonnostních 
kategorií od úplných začátečníků až po výkon-
nostní hráče:  

Růžová 1 (začátečníci, malé hřiště, růžové  
speedery)
Růžová 2 (pokročilejší začátečníci,  malé hřiš-
tě, růžové speedery)
Žlutá 1    (začátečníci, velké hřiště, žluté spee-
dery)
Žlutá 2    (pokročilí začátečníci a rekreační hrá-
či, velké hřiště, žluté speedery)
Žlutá 3    (výkonnostní hráči, velké hřiště, žluté 
speedery)
Žlutá 4    (pokročilí výkonnostní hráči, velké 
hřiště, žluté speedery)
Žlutá 5    (open, velké hřiště, žluté speedery)

V případě, že se některá kategorie nenapl-
ní, jsou kategorie spojovány. Na letní venkovní 
turnaj, který byl prvním pokusem o uspořádá-

ní turnaje bez zajištění „mokré varianty“ bylo 
dokonce možné dorazit pouze po přihlášení, 
žádný účastnický poplatek nebyl vybírán.    

Pravidelné hodiny seniorů pokračují od 
měsíce září na venkovních „sportovištích“,  
v říjnu se opět přesuneme do tělocvičny. Na-
ším hlavním hracím dnem je opět středa. Po-
kračovat budeme v nenáročných aktivitách, 
kterými budou např. kubb, mölkky, petanque, 
halový petanque, crossbocia, bollo ball, snag 
golf, disc golf, florbal, lukostřelba, ale i mno-
ho dalších. Pokud má někdo zájem o začle-
nění do skupiny, tak pište na hanusovacek@
seznam.cz nebo volejte 732 264 952.

Podobné aktivity jsou připraveny i pro 
další skupinu, kterou budou tvořit rodiče  
s dětmi bez rozdílu věku. Je to ideální příle-

žitost, jak se svými dětmi sportovat společně 
i přes zimní sezónu. Zde bude možné si dle 
zájmu vyzkoušet celou řadu jednoduchých  
i náročnějších aktivit a sportů, např. florbal, 

basketbal, brannball, softenis, tenis, cross-
minton, badminton, volejbal, nohejbal, 
snag golf, crossbocia, házenou, tchoukball, 
bollo ball, halový petanque, střelbu ze vzdu-
chovky a lukostřelbu. Hodiny budou vždy ve 
středu. Tato skupina začíná svou činnost 13. 
9. 2023 na venkovních sportovištích, od říj-
na v tělocvičně.   

Pokud má někdo zájem o začlenění do sku-
piny, tak pište na hanusovacek@seznam.cz 
nebo volejte 732 264 952.

„Rodiče mohou sportovat 
společně s dětmi.“

Košíčkový dvojboj 
a jako „nášup“ 

pickeball
V sobotu 28.10.2023 se uskuteční 

otevřený turnaj v košíčkovém dvojboji 
jednotlivců. Turnaj je složen ze dvou 
disciplín, badmintonu a crossmintonu 
a účastníci budou mít možnost vyzkou-
šet i třetí disciplínu, kterou bude pic-
keball. Turnaje v crossmintonu a bad-
mintonu se odehrají opět ve výkon-
nostních kategoriích. Vítězem turnaje 
bude vyhlášen hráč či hráčka s nejniž-
ším součtem umístění. Také košíčkový 
dvojboj je vyhlašován v několika kate-
goriích dle obsazenosti v sedmi cross-
mintonových a třech badmintonových 
výkonnostních kategoriích. Přihlášení 
je možné do 18. 10. 2023. Podmínkou 
není účast ve všech disciplínách a po-
čet účastníků je omezen.

Výsledky 2. turnaje Ligy ČSC 
v crossmintonu 2023 

Kategorie Ž1:
1. Rutterová Pavlína (Pardubice)

2. Preissler Lukáš (Pardubice)
3. Joštová Kateřina (Praha)

Kategorie Ž2+Ž3:
1. Hanžlík Petr (Všenory)

2. Padyásková Jana (Klub SPV Pardubice)
3. Suchá Naďa (Superspeed Brno)

Kategorie Ž4:
1. Martínek Antonín (Jaroměř)

2. Tlustoš Dan (Pardubice)
3. Hanžlíková Petra (Všenory)

Kategorie Ž5:
1. Podvolecký Pavel  (SPV Hanušováček)
2. Lednický Tomáš (Superspeed Brno)

3. Novák Jiří (Superspeed Brno)

Výsledky 3. turnaje Ligy ČSC  
v crossmintonu 

Kategorie Ž1 + Ž2
1. Veselý Pavel  (Heřmanův Městec)             

2. Kolčová Kateřina (Nový Bor)
3. Suchá Naďa (Superspeed Brno)

Kategorie Ž4+Ž5:
1. Lednický Tomáš (Superspeed Brno)

2. Novák Jiří (Superspeed Brno)
3. Andrle Martin (Pardubice)      

Pohybové aktivity 
pro seniory / pro rodiče 
s dětmi bez omezení věku
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Po dvou ročnících zimního „14tiboje“ 
uspořádal SPV Hanušováček také letní va-
riantu s odlišnými disciplínami, vhodnými 
spíše pro venkovní hraní. Na programu 
bylo celkem devět miniturnajů v lukostřel-
bě, střelbě ze vzduchovky (pistole i puška), 
kubb, mölkkách, petanque, discgolfu, 
ringu a  cornhole. Soutěžilo se ve dvou 
kategoriích, v kategorii open a žen. Po-
časí vůbec nepřálo, a tak musela být akce  
z původního vyhlášeného termínu kompli-
kovaně překládána na jiný, čímž se zásad-
ně změnila skladba i počet účastníků. 

Výsledky letního víceboje 
v kategorii open:

1. Bis Milan (Sebranice)
2. Cvach Pavel (Němčice)

3. Vajrauch Pavel (Litomyšl)

Výsledky letního víceboje 
v kategorii žen:

1. Halířová Tereza (Pardubice)
2. Cejnarová Ivana (Pardubice)

3. Panchártková Silvie (Pardubice)

Teď už se můžeme těšit na daleko 
náročnější „14tiboj“, který se uskuteč-
ní 25. listopadu 2023 v tělocvičně ZŠ 
Hanušovice, kde budou součástí také 
raketové a míčové sporty.  Méně ná-
ročnou variantou bude „Malý víceboj“, 
kde bude účastníky čekat část méně 
náročných disciplín ze  „14tiboje“ - střel-
ba na florbal. branku, snag golf, bollo 
ball, halový petanque, crossbocia a 
hod na koš. Počet účastníků je výrazně 
omezen vzhledem k časové náročnosti  
i velikosti hanušovické tělocvičny.  
V „malém víceboji“ je vyhlášena také 
kategorie seniorů. Informace a přihláš-
ky na hanusovacek@seznam.cz.

„Léto i podzim ve znamení 
mnoha sportovních  

disciplín.“

V rámci podzimní části 24. ročníku ha-
nušovických volejbalových deblů jsou vy-
hlášeny tři turnaje. V neděli 29. 10. 2023 
se uskuteční turnaj chlapců a mužů a také 
turnaj dívek a žen.

Kategorie mužů a chlapců: 
1.	 výkonnostní hráči 
2.	 rekreační hráči, začátečníci, 
	 zdravotně handicapovaní, 
	 děti do 14 let

Kategorie žen a dívek: 
1.	 výkonnostní hráčky
2.	 rekreační hráčky, začátečnice 

	 a zdravotně handicapované, 
	 děti do 14 let

Přihlášky do 12. října 2023 na mail skha-
nusovice@seznam.cz.

V neděli 26. 11. 2023 se uskuteční turnaj 
smíšených dvojic v kategoriích:
1.	 výkonnostních hráčů
2.	 rekreačních hráčů
3.	 začátečníků a zdravotně 
	 handicapovaných, děti do 14 let

Přihlášky do 13. listopadu 2023 na mail 
skhanusovice@seznam.cz.

Macan cup
Covidové roky nám „umožnily“ několikátý 

pokus o uspořádání V. ročníku Macan cupu. 
Bude opět setkáním bývalých spoluhráčů, pro-
tihráčů a kamarádů spojeným s hrou. Vzhle-
dem k předpokládané účasti hráčů, kterým již 
zdraví neumožňuje souboje nad vysokou sítí, 
bude připraven také program odpovídající 

jejich možnostem. K tomuto programu není 
třeba sportovního oblečení, postačují čisté 
přezůvky.

Akce se uskuteční v neděli 29. 10. 2023  
a svoji účast oznamte nebo konzultujte na 
mailech skhanusovice@seznam.cz nebo pa-
vel.podvolecky@seznam.cz do 15. 10. 2023.

Na akci je nutná závazná přihláška předem.

„Program pořadatelé přizpů-
sobí možnostem sportovců.“ 

Od měsíce října máme zatím na každou 
středu od 17 hod v tělocvičně ZŠ Hanušovice 
několik volných míst pro dospělé a juniory. Po-
kud máte zájem o pravidelnou účast či jen jed-
norázové vyzkoušení, kontaktujte nás nejdříve 
na skhanusovice@seznam.cz.

Crossminton, 
 badminton  
a pickeball

24. ročník hanušovických  
volejbalových deblů

Letní víceboj
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Pokud uhradíte svůj původní dluh, stát Vám odpustí 
naběhlé penále, sankce, úroky, případně exekuční náklady.

PRINCIP

MILOSTIVÉ LÉTO 3
VYŘEŠTE SI DLUHY NA DANÍCH ČI SOCIÁLNÍM POJIŠTĚNÍ

• dluhy na sociálním pojištění
• daňové nedoplatky
• poplatky vymáhané Celním úřadem
• dluhy vůči soudům a Vězeňské službě ČR
• místní poplatky, umožní-li obec/kraj jejich odpuštění 

usnesením

NA CO SE 
MILOSTIVÉ LÉTO 
VZTAHUJE?

PODMÍNKY • dluh vznikl před 30. 9. 2022
• dluh nevymáhá soudní exekutor

platí pro fyzické osoby (vč. OSVČ)

1. ověřte si výši nesplaceného 
původního dluhu

2. požádejte příslušný úřad o 
využití Milostivého léta (vzor 
žádosti najdete na 
www.milostiveleto.cz)

3. zaplaťte nedoplatek na dani

Nedoplatky v jednotlivé výši do
200 Kč, v součtu maximálně 1 000 Kč 
zaniknou automaticky, i bez podání 
žádosti a platby.

DLUHY NA DANÍCH
platí pro fyzické i právnické osoby

1. podejte žádost o odpuštění 
nedoplatku na příslušenství 
pojistného (využijte aplikaci 
www.eportal.cssz.cz).

2. zaplaťte nedoplatek na pojistném

Pokud příslušná okresní správa 
sociálního zabezpečení neeviduje
k 30. 9. 2022 dlužné pojistné,
penále a případné exekuční náklady 
budou odpuštěny automaticky.

Příslušenství dluhu bude odpuštěno 
automaticky i v případě, že dlužné 
pojistné bylo zaplaceno před 1. 7. 2023.

DLUHY NA SOC. POJIŠTĚNÍ

• do 30. 11. 2023
• u částky nad 5 000 Kč lze požádat o rozložení do splátek
• zpožděním splátky nebo uhrazením jiné výše možnost využití Milostivého léta zaniká  

TERMÍN ZAPLACENÍ

• podrobnější vysvětlení najdete na www.milostiveleto.cz 
• můžete také kontaktovat naší help linku 770 600 800 (po–pá: 9–17 h.) 
• anebo nám napište na e-mail: jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz

POTŘEBUJETE VÍCE INFORMACÍ?
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• u částky nad 5 000 Kč lze požádat o rozložení do splátek
• zpožděním splátky nebo uhrazením jiné výše možnost využití Milostivého léta zaniká  
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Výběr z usnesení Rady města Hanušovice 
Schůze č. 22 Rady města Hanušovice

209/22R/2023 Rada města Hanušovice 
schvaluje program 22. zasedání Rady města 
Hanušovice v předloženém znění.

210/22R/2023 Rada města Hanušovice schva-
luje uzavření nájemní smlouvy č. 8/2023, je-
jímž předmětem je pronájem pozemku parc. 
č. 2259/4 o výměře 250m2 zahrady v k. ú. 
Hanušovice za cenu 875 Kč ročně uzavřenou 
mezi Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 
Hanušovice a paní K*** J***.

211/22R/2023 Rada města Hanušovice schva-
luje uzavření nájemní smlouvy č. 7/2023, je-
jímž předmětem je pronájem části pozemku 
parc. č. 866/9 o výměře 55m2 zahrady v k. ú. 
Hanušovice za cenu 500,- Kč ročně uzavřenou 
mezi Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 
Hanušovice a panem P*** R***.

212/22R/2023 Rada města Hanušovice 
schvaluje výsledek výběrového řízení na plně-
ní veřejné zakázky „Bytový dům Hlavní čp. 113 
Hanušovice“. Nejvhodnější nabídku podala 
společnost TESPO s.r.o., se sídlem 8. květ-
na 2952/24, 787 01 Šumperk, jejíž cenová 
nabídka činila 681.615,58 Kč bez DPH, resp. 
783.857,91 vč. DPH a současně schvaluje uza-
vření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem.

213/22R/2023 Rada města Hanušovice 
schvaluje výsledek výběrového řízení na plně-
ní veřejné zakázky „Bytový dům Hlavní čp. 113 
Hanušovice“. Nejvhodnější nabídku podala 
společnost TESPO s.r.o., se sídlem 8.května 
2952/24, 787 01 Šumperk, jejíž cenová na-
bídka činila 369.637,96 Kč bez DPH, resp. 
425.083,65 vč. DPH a současně schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchaze-
čem.

214/22R/2023 Rada města Hanušovice re-
vokuje usnesení Rady města Hanušovice 
175/18R/2023 ze dne 05.06.2023, kterým 
bylo schváleno poskytnutí daru Společenství 
vlastníků jednotek domu Školní 375, Hanušo-
vic na opravu kamenného plotu.

215/22R/2023 Rada města Hanušovice 
schvaluje rozšíření ceníku za užívání prostor 

Domu kultury Hanušovice, který je po aktua-
lizaci následující:
Typ pořádané akce � Cena
Kulturní akce (plesy, zábavy) - taneční sál vč. 
kuchyně � 6 000 Kč
Kulturní akce - přísálí vč. kuchyně � 3 000 Kč
Kulturní akce - divadelní sál s jevištěm (divadlo 
apod.) � nezpoplatněno
Schůze místní organizace - taneční sál vč. ku-
chyně � 500 Kč/3 hod
Cvičení a zkoušky na jevišti � nezpoplatněno
Rodinná oslava - přísálí vč. kuchyně � 3 000 Kč
Rodinná oslava - taneční sál vč. kuchyně �
� 6 000 Kč
Komerční využití prostor - prodeje, výkupy 
apod. � 200 Kč/hod
� 1 500 Kč/den
Sportovní využití - trénování dětí a mládeže, 2x 
týdně � 1 000 Kč/měsíčně
Poznámka: ostatní akce jsou zpoplatněny dle 
rozhodnutí Rady města Hanušovice.

Schůze č. 23 Rady města Hanušovice

217/23R/2023 Rada města Hanušovice schva-
luje uzavření nájemní smlouvy č. 10/2023, 
jejímž předmětem je pronájem části pozemku 
parc. č. 1600 o výměře 15m2 - zahrady s kůlnou 
v k. ú. Hanušovice za cenu 500,- Kč ročně uza-
vřenou mezi Městem Hanušovice, Hlavní 92, 
788 33 Hanušovice a panem J*** J***.

218/23R/2023 Rada města Hanušovice schva-
luje uzavření nájemní smlouvy č. 9/2023, je-
jímž předmětem je pronájem části pozemku 
parc. č. 1645/1 o výměře 25m2 ostatní plochy 
( dětské hřiště ) v k. ú. Hanušovice za cenu 
500,- Kč ročně uzavřenou mezi Městem Hanu-
šovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a paní 
M*** M***.
219/23R/2023 Rada města Hanušovice 
schvaluje zveřejnění záměru pronájmu čás-
ti pozemku parc. č. 1577/7 – ostatní plocha  
o výměře 35m2, zapsaného na LV č. 10001  
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální 
území a obec Hanušovice.

220/23R/2023 Rada města Hanušovice 
schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části 
pozemku parc. č. 866/9 – zahrada o výměře 
75m2, zapsaného na LV č. 10001 u Katastrál-

ního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Šumperk, katastrální území a obec 
Hanušovice.

223/23R/2023 Rada města Hanušovice 
schvaluje zapojení Základní školy a Mateřské 
školy Hanušovice do projektu 04_05 Příspěv-
ky na obědy do škol v Olomouckém kraji - dle 
výzvy č. 03_02_26 Potravinová pomoc dětem 
v sociální nouzi v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus a pověřuje starostu pode-
psat za zřizovatele souhlas.

225/23R/2023 Rada města Hanušovice 
schvaluje individuální investiční dotaci ve výši 
10.000 Kč Společenství vlastníků jednotek 
domu Školní 375, Hanušovice, se sídlem Škol-
ní 375, 788 33 Hanušovice, IČ: 26834197 na 
projekt opravy kamenného plotu s tím, že spo-
luúčast žadatele bude minimálně 50 000 Kč 
a vyúčtování dotace bude předloženo do 31. 
12. 2023 a současně pověřuje starostu města 
podpisem Veřejnoprávní smlouvy.

226/23R/2023 Rada města Hanušovice 
souhlasí se stavbou „Domovní ČOV pro RD 
Habartická“. Dotčení pozemku parc. č. parc. 
č. 1553/3 - ostatní plocha, ostatní komuni-
kace v k. ú. Hanušovice bude před zahájením 
stavby smluvně ošetřeno smlouvou o budoucí 
smlouvě o zřízen věcného břemene.

227/23R/2023 Rada města Hanušovice 
schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. IP-12-8030431/VB/001 v rámci 
realizované stavby „Hanušovice - Požárníků, 
č. parc. 842/21, NNk“. Smlouva bude uza-
vřena mezi městem Hanušovice, se sídlem 
Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a společností 
ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín. Výše úplaty za zřízení věcného 
břemene bude činit 2.420 Kč vč. DPH.

228/23R/2023 Rada města Hanušovice 
souhlasí s vydáním povolení se zvláštním 
užíváním pozemní komunikace na pozemku 
parc. č. 856/96 v k. ú. Hanušovice v rámci 
stavby lešení u domu čp. 390, ul. Hlavní, 
Hanušovice.

Kompletní usnesení rady města 
naleznete na webu hanusovice.info
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Pivovarské slavnosti 2023
Tři a půl tisíce hostů zamířilo první zářijo-

vou sobotu do Hanušovic, aby si zde užili další 
ročník Pivovarských slavností. Akci letos přálo 
počasí, a tak program bez přerušení probíhal 
až do nočních hodin. Kromě ochutnávky piva 
a prohlídky pivovaru se zájemci mohli zapojit 
například i do školy čepování piva. Největším 
lákadlem byl samozřejmě hudební program. 
Šumperští O5 a Radeček představili svůj nový 
hit Hory, vystoupila Katarína Knechotvá nebo 
DESmod. Akci před půlnocí završil ohňostroj. 
K pivovarským slavnostem se teď můžete vrá-
tit prostřednictvím fotogalerie. 

Foto: Pivovar Holba 
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Rehabilitace v Hanušovicích                  Zajištění lékárenské pohotovostní služby dne 28. 9. 2023 

 

Okres Otevírací 
doba 28. 9. 2023 

Olomouc Non-stop     
pohotovost* 

Lékárna Fakultní nemocnice 
Olomouc                                                 
Zdravotníků 248/7                                           
779 00 Olomouc                                         

Prostějov 9:00-13:00 
Lékárna Centrum zdraví s.r.o.                                   
Vodní 4545/25                                   
796 01 Prostějov                       

Přerov 9:00-13:00 
Lékárna MD                                           
Bohuslava Němce 371/7a                        
750 02 Přerov                        

Šumperk 

 

9:00-13:00 

Lékárna AVE s.r.o.                                           
Krátká 2863/2                                             
787 01 Šumperk                                   

Jeseník 9:00-13:00 
Lékárna Jesenia s.r.o.                  
Fučíkova 1238/16                        
790 01 Jeseník                     

* MIMO BĚŽNOU OTEVÍRACÍ DOBU LÉKÁRNY JE K DISPOZICI POHOTOVOSTNÍ OKÉNKO.   
                                        SLUŽBY LÉKÁRNY JSOU TEDY DOSTUPNÉ 24 HODIN 7 DNÍ V TÝDNU. 
 

FILIP SCHWARZER
+420 608 603 683

filip.schwarzer@vaskonzultant.cz
Hlavní 146, 788 33 Hanušovice

www.vaskonzultant.cz
IČO: 05693896

Práce v oblasti financí

HLEDÁME POSILU DO TÝMU

Mladý a přátelský kolektiv

Příjemné pracovní prostředí

Pečlivost a zodpovědnost

Zodpovědné a komunikativní schopnosti

POŽADUJEME

Více informací na emailu
filip.schwarzer@vaskonzultant.cz

Vážení a milí spoluobčané,
místo paní Pročkové, která dlouhá léta provozo-
vala rehabilitace v Hanušovicích, je nyní novým 
provozovatelem Mgr. Pavel Beneš. 

Rehabilitace Beneš s.r.o.
Pevná linka: 583 231 627

Mobil: 703 340 082

Provozní doba

Pondělí 	 7:00 - 15:30
Úterý 		  7:00 - 16:30
Středa 		  7:00 - 15:30
Čtvrtek 		 7:00 - 16:30
Pátek 		  7:00 - 13:30
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Od 4. října 2023 ve 13:00 nabízíme vzdělávací přednášky na
téma Pozoruhodný svět hub v klubovně Klubu 60+ v
Hanušovicích. 
Většině z nás se při slově "houby" vybaví hlavně sametové
kloboučky hříbků, pohodlně usazených v mechu, které s
oblibou hledáme při procházkách v lese, někomu zase
spíše bílé hlavičky žampiónů, Houby ale nalezneme v
různých podobách, barvách a velikostech a ačkoli se to
třeba na první pohled nezdá, mnoho z nich je nejen
jedlých, ale také velmi chutných.  
Studenti se v kurzu dozví co jsou houby a kam patří,
znaky hub a jejich tvarová rozmanitost a vlastnosti, jaké
jsou jedovaté a potenciálně nebezpečné houby, využití a
zpracování hub v kuchyni,

 

Přihlášku a další informace získáte v TIC Hanušovice. Kontakt: 
 Veronika Škrottová (email: skrottova@hornipomoravi.eu, tel:

+420 606 596 878).

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU V
HANUŠOVICÍCH

ANEB ANI V DŮCHODU NEMUSÍTE
JEN SEDĚT DOMA

Od 4. října 2023 ve 13:00 nabízíme vzdělávací přednášky na
téma Pozoruhodný svět hub v klubovně Klubu 60+  
v Hanušovicích.
Většině z nás se při slově „houby“ vybaví hlavně sametové 
kloboučky hříbků, pohodlně usazených v mechu, které  
s oblibou hledáme při procházkách v lese, někomu zase 
spíše bílé hlavičky žampiónů, Houby ale nalezneme  
v různých podobách, barvách a velikostech a ačkoli se to 
třeba na první pohled nezdá, mnoho z nich je nejen  
jedlých, ale také velmi chutných.
Studenti se v kurzu dozví co jsou houby a kam patří,  
znaky hub a jejich tvarovou rozmanitost a vlastnosti, jaké 
jsou jedovaté a potenciálně nebezpečné houby, využití  
a zpracování hub v kuchyni.
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Městská knihovna Hanušovice
Letní pozdrav z cest

Prázdniny jsou za námi. Doba dovolených, výletů a odpočinku. Děkujeme
našim čtenářům a návštěvníkům, že nezapomněli na svých cestách na
knihovnu a zúčastnili se výzvy - Letní pozdrav z cest. Dětští čtenáři si
tento pozdrav mohli vyrobit v knihovně.

Městská knihovna Hanušovice
Letní pozdrav z cest

Prázdniny jsou za námi. Doba dovolených, výletů a odpočinku. Děkujeme
našim čtenářům a návštěvníkům, že nezapomněli na svých cestách na
knihovnu a zúčastnili se výzvy - Letní pozdrav z cest. Dětští čtenáři si
tento pozdrav mohli vyrobit v knihovně.

Městská knihovna Hanušovice
Letní pozdrav z cest

Prázdniny jsou za námi. Doba dovolených, výletů a odpočinku. Děkujeme
našim čtenářům a návštěvníkům, že nezapomněli na svých cestách na
knihovnu a zúčastnili se výzvy - Letní pozdrav z cest. Dětští čtenáři si
tento pozdrav mohli vyrobit v knihovně.

HANUŠOVICKÝ ZPRAVODAJ
Vychází 12 x ročně, vychází v polovině měsíce v Hanušovicích. Periodický tisk územního samosprávního celku. Vydává město Hanušovice, 
Hlavni 92, 788 33 Hanušovice, IČ: 00302546, ev. č. MK ČR E 10093, email: noviny@hanusovice.info, karabcova@mu-hanusovice.cz. 
Uzávěrka příspěvků do 28. dne předchozího měsíce na MU Hanušovice. Grafika a tisk: TRIFOX, s.r.o., Třebízského 1514/12, 787 01 Šumperk



DO ŠUMPERKA SE VRÁTILA  
VÝROBA NOVÝCH VLAKŮ 
HLEDÁME NOVÉ PRACOVNÍKY  
V OBORU ELEKTRO 

ELEKTROTECHNIK/ČKA  
DO ZKUŠEBNY  
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK  
80 000 Kč

PŘIJĎ K NÁM A VYRÁBĚJ VLAKY,  
KTERÉ BUDOU JEZDIT V OLOMOUCKÉM KRAJI 

ELEKTROMECHANIK/ČKA 
DO VÝROBY/ NA SERVIS 
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK  
50 000 Kč 

SKODA.CZ/KARIERA NEBO 800 170 777

 

 

 

NABÍDKA PRÁCE 
Svět spojujeme více než 25 let, 

spoj se s námi i TY. 

KONSTRUKTÉR, TECHNOLOG 
Nabízíme: 

Zajímavé platové ohodnocení od 35 000 Kč. 
Příspěvek na stravování, dopravu, tábory, ubytování. 

Po roce příspěvek na důchodové pojištění,  
13. plat, věrnostní bonusy. 

 
Když umíš, tak se dohodneme.  

 
V případě zájmu volejte: 583 239 340 
e-mail: eva.roznakova@net-kovo.cz  

  
 

 
NET-KOVO s.r.o., Nádražní 309, 78832 Staré Město 

www.net-kovo.cz  

 

 

 

NABÍDKA PRÁCE 
Svět spojujeme více než 25 let, 

spoj se s námi i TY. 

                     LISAŘ, OBRÁBĚČ 
Nabízíme: 

Zajímavé platové ohodnocení od 30 000 Kč. 
Příspěvek na stravování, dopravu, tábory, ubytování. 

Po roce příspěvek na důchodové pojištění,  
13. plat, věrnostní bonusy. 

 
Když umíš, tak se dohodneme.  

 
V případě zájmu volejte: 583 239 340 
e-mail: eva.roznakova@net-kovo.cz  

  
 

 
NET-KOVO s.r.o., Nádražní 309, 78832 Staré Město 

www.net-kovo.cz  


